カンチレバーアクチュエータ ELCC
-V- New
2 www.festo.jp/catalogue/elcc 201812
カンチレバーアクチュエータ ELCC
特　長
概　要
 • 革新的なデザインにより高剛性
 • 可動部質量が小さい

P.31
エンコーダケーブル
（モータコントローラ/セーフティ
システム用ポート）
P.31
-V- New
201812 www.festo.jp/catalogue/elcc 23
型式データ – 標準タイプ
特　長
 • 予備ストローク：0mm
 • 保護カバーなし
 • ベルト材質：クロロプレンゴム
サイズ ストローク
[mm]
製品番号 型　式
60 200 8082386 ELCC-TB-KF-60-200-0H-P0-CR
300 8082387 ELCC-TB-KF-60-300-0H-P0-CR
500 8082388 ELCC-TB-KF-60-500-0H-P0-CR
600 8082389 ELCC-TB-KF-60-600-0H-P0-CR
800 8082390 ELCC-TB-KF-60-800-0H-P0-CR
1000 8082391 ELCC-TB-KF-60-1000-0H-P0-CR
70 200 8082392 ELCC-TB-KF-70-200-0H-P0-CR
300 8082393 ELCC-TB-KF-70-300-0H-P0-CR
500 8082394 ELCC-TB-KF-70-500-0H-P0-CR
600 8082395 ELCC-TB-KF-70-600-0H-P0-CR
800 8082396 ELCC-TB-KF-70-800-0H-P0-CR
1000 8082397 ELCC-TB-KF-70-1000-0H-P0-CR
1200 8082398 ELCC-TB-KF-70-1200-0H-P0-CR
90 200 8082399 ELCC-TB-KF-90-200-0H-P0-CR
300 8082400 ELCC-TB-KF-90-300-0H-P0-CR
500 8082401 ELCC-TB-KF-90-500-0H-P0-CR
600 8082402 ELCC-TB-KF-90-600-0H-P0-CR
800 8082403 ELCC-TB-KF-90-800-0H-P0-CR
1000 8082404 ELCC-TB-KF-90-1000-0H-P0-CR
1200 8082405 ELCC-TB-KF-90-1200-0H-P0-CR
1500 8082406 ELCC-TB-KF-90-1500-0H-P0-CR
1700 8082407 ELCC-TB-KF-90-1700-0H-P0-CR
2000 8082408 ELCC-TB-KF-90-2000-0H-P0-CR
110 200 8082409 ELCC-TB-KF-110-200-0H-P0-CR
300 8082410 ELCC-TB-KF-110-300-0H-P0-CR
500 8082411 ELCC-TB-KF-110-500-0H-P0-CR
600 8082412 ELCC-TB-KF-110-600-0H-P0-CR
800 8082413 ELCC-TB-KF-110-800-0H-P0-CR
1000 8082414 ELCC-TB-KF-110-1000-0H-P0-CR
1200 8082415 ELCC-TB-KF-110-1200-0H-P0-CR
1500 8082416 ELCC-TB-KF-110-1500-0H-P0-CR
1700 8082417 ELCC-TB-KF-110-1700-0H-P0-CR
2000 8082418 ELCC-TB-KF-110-2000-0H-P0-CR
カンチレバーアクチュエータ ELCC
テクニカルデータ
-V- New
24 www.festo.jp/catalogue/elcc 201812
カンチレバーアクチュエータ ELCC
型式データ - 型式構成品
回転ガイド
追加テーブル付
型式コード
サイズ 60 70 90 110 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 8060571 8060572 8060573 8060574
型　式 カンチレバーアクチュエータ ELCC ELCC
駆動方式 ベルト -TB -TB
ガイド リニアガイド -KF -KF
サイズ 60 70 90 110 -__
ストローク 標　準 [mm] 200, 300,
500, 600,
800, 1000
200, 300,
500, 600,
800, 1000,
1200
200, 300,
500, 600,
800, 1000,
1200, 1500,
1700, 2000
200, 300,
500, 600,
800, 1000,
1200, 1500,
1700, 2000
-__
中間ストローク [mm] 50～1300 50～1500 50～2000 50～2000 -__
予備ストローク [mm] 0～999（0 = 予備ストロークなし） 1 -__H
O 追加テーブル な　し
追加テーブル左 2 -ZL
追加テーブル右 2 -ZR
– 追加テーブル左, クランプユニット付 2 -ZLC
– 追加テーブル右, クランプユニット付 2 -ZRC
M 保護カバー な　し -P0
あ　り -P9
O 付加機能 な　し
食品安全性は補足参照 -F1
M ベルト材質 クロロプレンゴム -CR
コーティングなしのPU, 食品業用 – -PU1
コーティング付PU – -PU2
O インクリメンタルエンコーダ な　し
分解能2.5μm -M1
クランプユニット な　し
– 付　属 -C
取扱説明書 あ　り
な　し -DN
1 __H  有効ストロークの合計と予備ストロークx2が最大ストロークを超えないこと
2 ZL, ZR, ZLC, ZRC  追加テーブルとの組み合わせ時のストローク減少P.15
ELCC-__-ZR
アクセサリ用取付溝
O   上部  L   左側
U   下側 V   前面
R   右側 H   背面
型式記入欄
ELCC – TB – KF – – – – – – – – – –
M 必須項目
O オプション
-V- New
201812 www.festo.jp/catalogue/elcc 25
カンチレバーアクチュエータ ELCC
アクセサリ

外形寸法と型式データ
適用サイズ B1 B2 D1 D2 H1 H3 H4 H5
60 3 3 M4 M5 77.8 19 24 10
70 3 3 M4 M5 101.5 16 21 10
90 3 3 M5 M5 72.5 18.5 26 10
110 3 3 M5 M5 83.5 18.5 26 10
適用サイズ H6 H7 L1 L2 L3 L4 L5
60 10 28 140 120 50 60 20
70 10 22 140 120 50 60 20
90 10 24 205 185 65 80 20
110 10 24 230 210 65 80 20
センサドグ
適用サイズ 質　量
[g]
製品番号 型　式 PU1)
60 40 8081324 DASI-E21-60-S8-SL 1
70 36 8081063 DASI-E21-70-S8-SL
90 77 8081061 DASI-E21-90/110-S8-SL
110 77 8081061 DASI-E21-90/110-S8-SL
1)  最少販売単位
センサブラケット
適用サイズ 質　量
[g]
製品番号 型　式 PU1)
60 132 8081066 DASI-E21-60-S8-SR 1
70 225 8081064 DASI-E21-70-S8-SR
90 247 8081060 DASI-E21-90-S8-SR
110 326 8081062 DASI-E21-110-S8-SR
1 センサドグDASI-__-SL
2  センサブラケットDASI-__-SR
反射式センサP.31
-V- New

適用サイズ B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
min.
60 78 46 10 120.5 101.5 10 37.5 64 28 50
70 106 70 10 143.5 118 10 44.5 73.5 32 54
90 136 88 14 179.5 147.5 14 59.5 88 48 70
110 178 113 20 218.5 178.5 20 76.5 102 48 70
適用サイズ L3
min.
L4
min.
L5 L6
min.
L7 質　量
[g]
製品番号 型　式 PU1)
60 2 13 41 58.5 126.5 356 8067058 DAYP-E21-60 1
70 2 23 75 84.5 138.5 586 8067060 DAYP-E21-70
90 2 17 118 104 167 1552 8067062 DAYP-E21-90
110 2 17 118 104 191 2323 8067064 DAYP-E21-110
1)  最少販売単位
1  ショックアブソーバは別売です。型式データP.30
-H- 注　記
アクチュエータ注文時は設置スペース